
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41 del 28-04-2017

Oggetto: INIZIATIVA PRESENTATA DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE
CITTA' DELL'OLIO "ADESIONE ALLA PRIMA GIORNATA
NAZIONALE CAMMINATA TRA GLI ULIVI"

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 15:44,
nella Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si
è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
SCORSOLINI LUCA VICE SINDACO Presente
VICI CLAUDIO ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  GIUSEPPE BIZZARRO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 28-04-2017 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Associazione Nazionale Città dell’Olio promuove l’iniziativa della
“Prima Giornata Nazionale della Camminata tra gli Olivi” prevista per il giorno domenica
29 ottobre 2017;
VISTO che l’Associazione Nazionale Città dell’Olio, che organizza tale evento per
incrementare e promuovere il paesaggio e il territorio olivicolo, e sviluppare il turismo
dell’olio con nota n.783 del 11.02.2017 ha richiesto l’adesione dei vari Enti Soci, dando
facoltà ad ogni singola amministrazione partecipante di ampliare l’offerta delle
iniziative collegate al tema della degustazione dell’olio extra vergine di oliva e dei
prodotti tipici, della cultura e dalla tradizione legate al territorio;
CONSIDERATO che la Camminata tra gli Olivi è un’attività ludico-motoria
particolarmente adatto alle Città dell’Olio che hanno un importante risorsa
paesaggistica di tema olivicolo e rappresenta un ottimo strumento di marketing
turistico per la promozione del turismo dell’olio, dell’olio extra vergine dei singoli
territori, dei prodotti tipici delle nostre terre, alla scoperta di un panorama insolito,
quale quello del paesaggio olivicolo, e fuori dai tradizionali circuiti turistici;

VISTO che il Comune di Montefranco  aderisce all’Associazione Nazionale Città dell’Olio;

VISTA la scheda progettuale della Prima Giornata Nazionale Camminata tra gli olivi 2017
inviata dall’Associazione in cui si invitavano i soci per Regione di appartenenza ad
aderire all’iniziativa;

CONSIDERATO che l’Associazione Nazionale Città dell’Olio, in quanto ente capofila e
segreteria organizzativa del progetto, fornirà a tutte le città aderenti alla Prima
Giornata Nazionale della Camminata tra gli Olivi, il format grafico dell’evento,
l’assistenza per la redazione degli itinerari locali, un ufficio stampa nazionale, una
rubrica specifica nel sito internet www.cittadelloliomag.it dell’Associazione, profili
social dedicati, mentre ogni Amministrazione comunale dovrà occuparsi
dell’organizzazione dell’iniziativa nella propria città attraverso le azioni ritenute più
opportune;
RISCONTRATA l’importanza del progetto, il Comune  intende aderire all’iniziativa
proposta dall’Associazione Nazionale Città dell’Olio, ivi compreso il contributo
straordinario per le spese di iscrizione dell’evento che consiste in un importo di euro
100,00;
Acquisiti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai
Responsabili dei Servizi interessati ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A

1 DI ADERIRE al progetto dell’Associazione Nazionale Città dell’Olio per la Prima
Giornata Nazionale della Camminata tra gli Olivi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 28-04-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco

http://www.cittadelloliomag.it


2 DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporta una spesa per la quota di
iscrizione di € 100,00 con imputazione al Cap. 670 c. di c. 20  e che eventuali ulteriori
impegni di spesa necessari alla promozione e organizzazione dell'evento dovranno
essere assunti con determina del Responsabile del Servizio ;
Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to  GIUSEPPE BIZZARRO

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 41   del     28-04-2017

PROPOSTA N. 46 DEL 28-04-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

INIZIATIVA PRESENTATA DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE  CITTA'
DELL'OLIO "ADESIONE ALLA PRIMA GIORNATA NAZIONALE CAMMINATA
TRA GLI ULIVI"

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 28-04-2017 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to RAG. MARIA ANTONIA AMATI
---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. del D.L.vo n. 267/2000 esprime parere sotto il profilo di
regolarità contabile.
Lì 28-04-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 112 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 04-05-2017 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Francesca Cesani

__________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 28-04-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  28-04-2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  GIUSEPPE BIZZARRO

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

               GIUSEPPE BIZZARRO

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 28-04-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


